1

证券代码：601088      证券简称：中国神华     公告编号：临 2020-057

中国神华能源股份有限公司

关于锦界煤电一体化项目三期工程 5 号机组

通过 168 小时试运行的公告

中国神华能源股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

近日，中国神华能源股份有限公司（“本公司”）锦界煤电一体化项目三期

工程（“本期工程”）5 号机组顺利通过 168 小时试运行，并投入商业运营。

本期工程建设 5 号、6 号 2 台 660 兆瓦超超临界燃煤机组。5 号机组试运行

期间各项经济技术指标达到设计水平，主要环保指标优于“超低排放”标准。6

号机组正在稳步推进试运行筹备工作。本期工程率先采用世界首例汽轮发电机组

65 米平台高位布置自主创新技术，显著缩短高温高压金属管道，提升热效率和

调节性能，还创新应用了整体框架弹簧隔振汽轮发电基座等 16 项绿色环保及智

能技术，为我国进一步发展 700℃先进超超临界燃煤发电技术提供了支撑和储

备。

锦界煤电一体化项目位于陕西省榆林市神木县锦界工业园，是国家“西电东

送”北通道的重要启动电源点，由本公司控股子公司陕西国华锦界能源有限责任

公司建设并运营。项目一、二期工程已建成投产 4 台 600 兆瓦亚临界空冷燃煤发

电机组并配套年产 1,800 万吨煤矿。

特此公告。

承中国神华能源股份有限公司董事会命

     董事会秘书

                                                 黄清

2020 年 12 月 28 日